
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng 10  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến 

 “Tìm hiểu, tuyên truyền về cải cách hành chính tỉnh Sơn La năm 2023”  
ban hành kèm theo Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 

 năm 2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-BNV ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ về ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành 
chính năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 21 tháng 01 năm 2021 của Ban 
Chấp hành Đảng bộ tỉnh Sơn La về đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước 
tỉnh Sơn La, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 100/2019/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019 
của HĐND tỉnh Sơn La quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục 
pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2972/QĐ-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2021 của 
UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Sơn 
La giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 2697/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 
2022 về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Sơn La năm 2023;  

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2023 của 
UBND tỉnh  tuyên truyền công tác cải cách hành chính tỉnh Sơn La năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 650/TTr-SNV ngày  
02 tháng 10 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1 phần III Kế hoạch tổ chức cuộc thi trực 
tuyến “Tìm hiểu, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Sơn La năm 2023” ban 
hành kèm theo Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2023 của 
Chủ tịch UBND tỉnh như sau: 



2 

 “1. Giải tập thể (gồm 15 giải) 

 - 01 giải nhất: trị giá 7.000.000đ (bẩy triệu đồng) và 01 Bằng khen của 
Chủ tịch UBND tỉnh. 

 - 02 giải nhì: mỗi giải trị giá 5.000.000đ (năm triệu đồng) và 01 Giấy 
khen Giám đốc Sở Nội vụ. 

 - 03 giải ba: mỗi giải trị giá 4.000.000đ (bốn triệu đồng) và 01 Giấy khen 
Giám đốc Sở Nội vụ. 

 - 09 giải khuyến khích: mỗi giải trị giá 3.000.000đ (ba triệu đồng)". 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 521/QĐ-
UBND ngày 08 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh. Giao Sở 
Nội vụ (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh) tiếp tục 
tham mưu việc tổ chức, triển khai thực hiện cuộc thi đảm bảo các quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ban, 
ngành; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Công đoàn viên chức tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành của tỉnh; 
- Báo Sơn La; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Trung tâm Thông tin, Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, Hương (05 bản). 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 

 

 
 

Hoàng Quốc Khánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


